ＲI 第２７１０地区 下関東ロータリークラブ
事務局 〒750-0016 下関市細江町２丁目８－１８

TEL（083）231-2334 FAX（083）231-4462

E-mail shimo-east@eagle.ocn.ne.jp
例会日 毎週木曜日 12：30～13：30

例会場 下関グランドホテル TEL（083）231-5000

2023～2024年度
    ゴードン R.マッキナリー 国際ロータリー会長

本日の卓話

「長府工産とエネルギー ～ 快適生活の新しい価値を創造する ～ 」

長府工産㈱ 亀浜業務課 課長 廉屋 美奈子様、営業リーダー 須藤 靖士様、営業 峠本 竜男様

四つのテスト
（言行はこれに照らしてから）

１．真実かどうか
２．みんなに公平か
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか

本日のロータリーソング

奉仕の理想

奉仕の理想に集いし友よ

御国に捧げん我等の生業

望むは世界の久遠の平和

めぐる歯車いや輝きて

永久に栄えよ 我等のロータリー

例会次第
1. 点 鐘
2. ロ ー タ リ ー ソ ン グ
3. 御 来 訪 者 紹 介
4. お 祝 い
5. ニ コ ニ コ 報 告
6. 出 席 報 告
7. 会 長 報 告
8. 委 員 会 報 告
9. 幹 事 報 告
10. 卓 話
11. 点 鐘

2023年11月30日（木）

Ｎｏ．2785

 会 長 ／ 中嶋 伸
幹 事 ／ 新内 竜太
ＳＡＡ ／ 安田 昌壮

・ お祝い

・ 先週の出席率

11月16日（木） №2784      ＭＡＫＥ-ＵＰ 17名

  会 員 数 63名           有吉・活田・石光・磯部・嶋本・高山・富下・直江・西山・

  出席免除 2名              橋本・蓮住・松村一稔・松村和幸・本永・吉田・四方田・中谷

  出席会員 29名

 修正出席率 75.41 ％

・ 会 長 報 告

１． 2024～25年度 指名委員会を下記の通り開催いたします。

とき 12月4日（月）18：30     ところ 花梢

指名委員：井上 ・倉田 ・小島 ・新内 ・有吉 ・古田

２． 去る地区大会にて、2022-23 年度 石川良興ガバナーより、水野直房さん宛、「米寿」の表彰状をいた

だきました。

３． 本日例会後「定例理事会」を開催いたします。

とき 13：40     ところ 下関グランドホテル 大慶の間

・ 委 員 会 報 告

会員増強：第2回 会員情報提供のお願い

奉仕プロジェクト：「奉仕プロジェクト合同 正・副委員長会」開催のご案内。

     とき 12月7日（木）19時   ところ ふじい（中之町3-16）

東RCゴルフ会：とき 12月9日（土）アウトインスタート 10：48

           ところ 下関ゴルフ俱楽部    忘年会 魚正本陣（18：30）

・ 幹 事 報 告

１． 地区事務局より、「秋田県豪雨災害に対する支援金」のお願い。

２． 広島南RCより、「2023-24年度 ロータリー青少年指導者育成養成プログラム（RYLA）」のご案内。

   と き 2024年3月15日（金）～17日（日）2泊3日

   ところ 国立江田島青少年交流の家

   テーマ ～青少年は平和達成のために何ができるか～

   参加者 各クラブより1名以上、18歳以上の青少年（2泊3日を通して参加できる方）

   登録料 1人12,000円

   参加ご希望の方、または青少年をご推薦いただける方は詳細をメールいたしますので、事務局まで

お申し込みください。

３． 2023-24年度 下関5RC会員名簿頒布のご案内。1冊 1,000円

・例 会 変 更

・市内RC卓話

＊下 関 東：12月7日（木）「新会員職業紹介」㈱メイク機材 代表取締役 中谷 元基さん

             「中釜山RC訪問 報告」

＊下関中央：12月1日（金）「内部卓話」ロータリー財団

＊下  関：12月4日（月）「会員卓話」㈱コマーシャルアール 代表取締役 馬場 豊会員

＊下 関 北：12月5日（火）健康診断「インフルエンザについて」弘山 直滋会員

＊下 関 西：12月6日（水）「未定」

・本日添付書類

 ・第2回情報提供のお願い

・MAKE‐UP

 親睦：中谷・有吉・池田・入江宇・上領・河崎・河野・小島・小松・富下・直江・中嶋・新田・松村一稔

    三好・森本・山口無我・安田・山田・吉川・四方田・吉利

・ニコニコ

中嶋伸（濵田ご住職様本日の紅葉例会感謝申し上げます）

新内竜太（覚苑寺ご住職、ご住職夫人に感謝して）

古田賢造・徳見様（初めての紅葉例会久しぶりの覚苑寺楽しみます）

倉田修三（覚苑寺様に感謝）

安田昌壮・小島顯・上野宗則・吉川潔（紅葉例会に感謝して！）

木下稔（本日の紅葉例会素敵な企画ですね。準備ありがとうございます）

松山邦彦・河崎嘉毅・森本亜希子（紅葉例会楽しみにしています）

多賀秀行（紅葉例会楽しみましょう）

小松靖之介（覚苑寺様感謝いたします）

藤田薫（由緒ある覚苑寺さんでの例会、短時間ですが勉強して下山します）

河野朋子（紅葉例会楽しみです。覚苑寺様よろしくお願いいたします）

新田千代子（覚苑寺様本日はお世話になります。ありがとうございます）

榮田昭徳（覚苑寺様お世話になります）

増井洋平（紅葉がもう少しって感じですね）

立石勝（紅葉がもう少しですが楽しい例会に。感謝）

中村髙志（久しぶりに覚苑寺来ました。登り窯の素晴らしい焼きものも見せていただきました。

紅葉も見せていただきます。たまにはいいですね。感謝いたします）

山田和則（法務大臣感謝状をいただきました）  計   24,000円

ニコニコ一括                 計 1,164,000円（合計 1,188,000円）

中嶋・小松・新内・磯部・石光・上野・藤田・井上・活田・直江・山田・角田・内野・松村一稔・松村和幸

松山・四方田・古田・池田・山根・木下・三好・中村大介・高山・安田・大塚・宮内・中村雅光・山名

倉田・赤江・富下・中村髙志・津秦・嶋本・吉利・吉川・山口拓志・長船・立石・多賀（24,000×41名）

増井・榮田・蓮住・本永・新田・小島・西山・古川・森本・樋口（18,000円×10名）

前回累計 554,100円 / 合計 1,742,100円